
AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
DIVADELNÍ FAKULTA 

KATEDRA PRODUKCE 
 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 

Vedoucí diplomové práce: 
MgA. Jiří Sulženko, PhD. 
 

Diplomant: 
Damaris Kopecká 

 
Název diplomové práce: 
Komunitní kulturní akce a jejich regionální přínos na příkladu evangelických festivalů 
 
Text posudku: 
Diplomantka Damaris Kopecká představuje příkladnou bakalářskou diplomovou práci. 

Ze silného osobního zájmu vyvěrající téma fungování a dopadů evangelických 
kulturních festivalů se jí podařilo ukázkově zobecnit, zasadit do výzkumného kontextu 

a doplnit o objevný teoretický fundus i jeho praktickou aplikaci na dobře zvoleném 
výzkumném vzorku. 
Na práci považuji za vynikající kapitolu 4, která se věnuje sociokulturním dopadům 

kulturních akcí a přináší celou řadu nových pramenů, které výrazně rozšiřují naše 
povědomí o možnostech evaluace nad rámec ekonomických efektů kultury. Je stručně 

a přehledně napsaná a doporučil bych ji všem jako základ pro jakoukoli diskusi na 
téma evaluace. 
Autorka však kromě schopnosti zorientovat se v odborné literatuře prokázala i 

schopnost pregnantně formulovat hypotézy a kriticky je na základě nabytých 
teoretických znalostí zhodnotit. Zajímavý výzkumný vzorek evangelických festivalů 

oslovila s dobře vystavěným dotazníkem a závěry, které činí v kapitole 5.5. 
interpretuje otevřeně, objektivně i sebekriticky.  
Je skutečně radostné konzultovat a číst práci, která od počátečního tápání a nejistoty 

nad zvoleným tématem ukazuje ve výsledku sebevědomou bakalářskou diplomku, 
která pro katedru přináší mnoho nových zjištění a přesahuje standard dobře 

splněného úkolu. 
 

 
Bakalářskou diplomovou práci k obhajobě   doporučuji  
 

 
Návrh klasifikace /A,B,C,D,E,F/: A 

 
 
 

 
 

 
 
Datum: 17. 6. 2021                      Podpis: MgA. Jiří Sulženko, PhD. 

 
 

 


